CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970
Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1682/2023

Disponibilização de um profissional de
fonoaudiologia para atendimento no
Distrito de Novo Sarandi.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, que seja disponibilizado um profissional

de fonoaudiologia para atendimento no Distrito de Novo Sarandi.

Os moradores do interior, necessitam em carácter de urgência, de um

profissional de fonoaudiologia, tendo em vista que muitas mães têm dificuldade de
trazerem os seus filhos para a sede do Município, saindo com frequência de seus
empregos para conseguirem o tratamento necessário, dependendo dos horários dos
ônibus e carona.

Salienta que o pedido já foi objeto da Indicação nº 121/2017, 161/2019,

261/2021, e 404/2022, porém até o presente momento ainda não foi acatado.

Portanto, está vereadora indica ao Executivo a disponibilização de um

profissional de fonoaudiologia com urgência ao Distrito de Novo Sarandi, para atender
os moradores que ali residem, assim como os Distritos ao lado.

SALA DAS SESSÕES, 12 de dezembro de 2023.

MARLY ZANETE

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 960032C6B6E2937E9EC11CD4389E2458 CODIGO DO DOCUMENTO: 051539
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1682/2023
AUTORIA: Ver.ª Marly Zanete